Diversos
Protocolo: 2019000330550

Boletim n.º 64/2019 - SES

Foram registrados nesta Divisão, para os devidos e correspondentes efeitos, os seguintes atos:

DESIGNA: Proc. n.º 19/2000-0118609-0 PORTARIA N.º 567/2019 – DRH A SECRETÁRIA DA SAÚDE, no uso de suas atribuições,
DESIGNA MARINEI DE OLIVEIRA NUNES, Id. Func. Nº 2456389/1, Especialista em Saúde, Grau A, Nível NS2, para exercer as funções de
Diretora Interina Substituta do Departamento de Coordenação dos Hospitais. PORTO ALEGRE, 26 de setembro de 2019. ARITA
BERGMANN, SECRETÁRIA DA SAÚDE. Registre-se e Publique-se. MARCO ANTONIO DA CUNHA WEBER, CHEFE DA DIVISÃO DE
RECURSOS HUMANOS.

DELEGA COMPETÊNCIA: PORTARIA N.º 568/2019 –DRH A SECRETÁRIA DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que
consta no processo n.º 19/2000-0118609-0, e em cumprimento as disposições emanadas pelo EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, DELEGA COMPETÊNCIA a MARINEI DE OLIVEIRA NUNES, Id. Func. Nº 2456389/1, Especialista em
Saúde, Grau A, Nível NS2, CIC n.º 437362890/49, para ORDENAR DESPESAS desta Pasta, para o exercício de 2019, de que trata a Lei
n.º 15.237/2018, em todos os projetos/atividades das Unidades Orçamentárias 2001 e 2095. PORTO ALEGRE, em 26 de setembro de
2019. ARITA BERGMANN, SECRETÁRIA DA SAÚDE. Registre-se e Publique-se. MARCO ANTONIO DA CUNHA WEBER, CHEFE DA
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Editais
Protocolo: 2019000330551

SECRETARIA DA SAÚDE
EDITAL Nº. 09/2019

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
RETIFICAÇÃO DE DATAS

A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital de Abertura nº 06/2019, publicado no Diário Oficial do Estado de
26/08/2018, referente aos item 6.3 e 8.4, para declarar que as datas passam a ser as abaixo relacionadas:

PROCEDIMENTOS DATAS
Divulgação das notas preliminares da prova de títulos individualmente no site da Secretaria Estadual da
Saúde(www.saude.rs.gov.br) 01/10/2019

Divulgação de recursos administrativos das notas preliminares das provas de títulos no site da Secretaria
Estadual da Saúde(www.saude.rs.gov.br) 08/10/2019

Porto Alegre, 27 de setembro de 2019.

Arita Bergmann,
Secretária da Saúde.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
RANOLFO VIEIRA JÚNIOR

Av. Voluntários da Pátria, 1358 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90230-010

Gabinete do Secretário
RANOLFO VIEIRA JÚNIOR

Rua Voluntários da Pátria, 1358 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90000-000

Recursos Humanos
Protocolo: 2019000330552

Assunto: Afastamento
Expediente: 19/1204‑0017653‑4
Nome: Allan Scaravaglioni Bitencourt
Id.Func./Vínculo: 3219305/02
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Escrivão de Polícia ‑ 4a
Lotação: PC ‑ Divisão de Operações Aéreas ‑ DOA/CORE

CONSIDERA AUTORIZADO, o afastamento do servidor, sem prejuízo da remuneração e demais vantagens inerentes ao
respectivo cargo:
Localidade de destino: Itajubá‑MG.
Período de afastamento: 17/09/2019 a 19/09/2019.
Evento e justificativa: Relativo à Ordem de Serviço nº 20/2019/DOA/CORE.
Condição: Com ônus.

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Setembro de 2019 62Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/09/2019 09:49:00 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8360dc78-5233-4934-a9b0-53dc2defa03d..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 30/09/2019 09:49:33 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/09/2019 09:49:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.